

CALLING

all dx-ers

C A L L I N G A L L D X - E R S

Organ för THE GOODWILL DX-CLUB, BOX 4235, MALMÖ 4.

Nr.: 8. Årg.: 1.

Huvudredaktör: Göran Svensson, Lorensborgsgatan 4B, Malmö V. Tel.: 96 16 11.

Ansvarig utgivare: Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6B, Malmö S. Tel. 97 79 59.

Redaktör för:

From the air: Göran Svensson.

News: Roger Gartoft.

GWDXC pres. : Tomas Olsson.

QSL-CUPEN ...: Kent Bengtsson.

Månadens Nöt: Göran Svensson.

Brevlådan ...: Roger Gartoft.

Ledaren: Roger Gartoft.

Vidare har en artikel om Ev.

Fosterlandstiftelsen skrivits

av Lars Johnsson.

Medhjälpare vid duplicering:

Tomas Olsson.

Medlemsavgift: 8:-- för helår! Postgiro: 53 23 78.

HEJSAN SOMMAR-DX-ARE!

Sommaren brukar vara den tid då man DX-ar minst. Värmen kan ofta vara besvärande och ofta nog kan DX-arna behöva ladda upp sig för höstens och vinterns tävlingar.

GWDXC går emellertid raskt framåt! Tre nya medlemmar har kunnat registrerats, och det är:

8. Lars Nilsson, Nobelvägen 24, Malmö S.

9. Kenneth Möller, Plantgatan 4, Malmö S.

21. Lars Johnsson, Sergels väg 11 c, Malmö V. Numret 21 kan verka förbryllande, men Lars har begärt att få det numret.

För gamla DX-are är det inte svårt att känna igen namnet Lars Johnsson. Lars har loggat i runt tal 100 länder och är välkommen som medarbetare i Calling all DX-ers och GWDXC. Lars är ett sprudlande energiknippe, och hur mycket han än har att göra och hur upptagen han än är, så har han ändå ett kraftförråd att hämta förstärkningar från, då något kniper. Lars spelar klassiskt mycket bra, är en uppåtgående reklamman, går i aftonskola, och är intresserad av det mesta. Vi hälsar honom välkommen!

En annan glädjande nyhet är att vi sänkt medlemsavgiften avsevärt. Från 24:-- och 12:-- till 8:-- per helår. Detta på grund av att GWDXC har gjort nya stormande framskridanden.

GWDXC har i dagarna fyllt 1 år, och klubbens årsmöte blir den 7 augusti 1960. Även utomstående är välkomna. Årsmötet blir som bekant på Sofielundsvägen 38, till vänster i porten, ner i källaren.

Klubbens drag att ta ^{upp} rapportformulär, med beställarens namn och adress och övrigt som kan ifyllas varje gång man rapporterar, har blivit en jättesuccé! Det billiga priset (5:-- per 100) har naturligtvis hjälpt till, men man får tillskriva rapportformulärens innehåll och utseende den största äran. För övrigt kan det anses berättigat att fråga sig: Finns det någon klubb i Sverige som säljer rapportformulär billigare än GWDXC? Svar: Troligen inte. Vi har frågat en del stationer, vad de anser om våra rapportformulär, och de har svarat med ett ord: "Utomordentliga".

Så önskar jag Er lycka till med DX-andet en månad framåt, och så hoppas jag att Ni skickar in bidrag till alla spalterna till boxen, så att vi kan fortsätta att öka sidantalet. Förra numret hade vi 12 sidor, nu 14 och i nästa antagligen 16.

H-Red.

ORDFÖRANDEN HAR ORDET

R A P P O R T, M O D E L L F U S K

Vad är det egentligen som föranleder vissa DX-are att skicka s.k. fuskrapporter? Det kan väl inte vara för att de tycker det är roligt, som de skickar sådana rapporter? För roligt är det i allra minsta grad. Nej, det är nog snarare oärligheten och falskheten jämte okunnigheten om rapportskrivning och DX-ing, som här kommer till synes i sina sämsta former.

~~Att kalla dessa personer för DX-are är ett stort misstag,~~ då de verkliga DX-arna med all rätt kan känna sig ärekränkta. Många fuskare har kanske svårt att tänka sig att en radiostation kan komma underfund med en fuskrapport. På stationen blir man i ett sådant fall naturligtvis intresserad av att få veta från vilket land rapporten är avsänd, och man blir i fortsättningen misstänksam mot övriga rapporter från samma land. Summa: Meddelande ingår från stationen om att den inte längre kan eller vill verifiera lyssnarrapporter från landet ifråga.

I kampanjen mot rapportfusket vill jag rikta några ord till Dig, som kanske känner Dig träffad av ovanstående. Sluta upp med fusket! Det kan väl inte vara tillfredsställande att ha dåligt samvete så snart ett QSL-kort ramlar in genom brevlådan? Tänk på, att Du fördärvar dina DX-kamraters rykte med fusket. Tänk också på, att Du i högsta grad fördärvar Ditt eget rykte. Då Ditt tillvägagångssätt uppenbaras, anses Du inte längre som DX-are. Du blir en korrespondent för Ditt sämre jag!

Roger Gartoft

VILL DU HA EN BREVVÄN I SOVJETUNIONEN?

Känner Du dig frestad att brevväxla med en sovjetmedborgare, så går det bra att skriva till Ungdomskommittén i Sovjetunionen. Glöm inte att uppgiva namn, adress, ålder, intressen, och annat som kan vara till hjälp för anskaffandet av en brevkamrat. Och adressen är: Ungdomskommittén, Kropotkingatan 10, Moskva, Sovjetunionen.

Om Ni har någon adress till något bolag, någon förening eller något dylikt, som anordnar brevvänner i främmande länder, kan Ni skriva en rad, så publicerar vi det i CALLING ALL DX-ERS. Dina kamrater kan ha nytta av det.

Red.

GLÖM INTE ÅRSMÖTET DEN 7 AUGUSTI (SÖNDAG) 1960. VÄLKOMNA!

GWDXC PRESENTERAR: RADIO PRAG

Redaktör: Tomas Olsson, Hallingsgatan 8B, Malmö V.

Tjeckoslovakiens Radio har en lång tradition. Det är den äldsta radio stationen i Centraleuropa med regionala sändningar. Den började sända den 18 maj 1923 från ett tält vid en radiotelegrafistation i Kbely nära Prag.

Tjeckoslovakiens Television är Tjeckoslovakiens Radios yngre syster. Den började 1953, men sedan dess har dess utveckling varit så snabb, att den skyndsamt tagit en framträdande plats i Europa, och rent av i världen. Vanligtvis ser mer en en familjemedlem på television, och i början var "gemensamma sammanträden" populära. Tjeckoslovakiens Television har i dag åtminstone en miljon tittare.

Detta är en ganska forntida historia. Trettio år senare, blev emeller tid inträden mycket noggranna. Dessutom påskyndade de förverkligandet av drömmarna för de första radiopionjärerna och entusiasterna: att varje familj i Tjeckoslovakien skulle ha sin egen radiomottagare.

Det politiska departementet ansvarar för den viktigaste syftningen i våra program, och det är också det yngsta departementet. Det grundades i både Prag och Bratislava 1945 för att ge lyssnarna omedelbar information om händelser av avgörande vikt i vårt samhällsliv. Radien blev ett medel i att förmå den breda publiken att uppfatta sin politiska och kulturella standard och även sina kvalifikationer.

På en jämförelsevis kort tid har Tjeckoslovakiens Radios politiska sändningar tagit rot och blivit en viktig faktor i Republikens liv. Departementet har sin egen korrespondens i Tjeckoslovakiens alla regioner och i många andra utländska städer, till exempel i Moskva, Peking, Berlin, Delhi, New York och Kairo.

Det politiska departementets program sammanfaller i nio kategorier: internationella affärer, hemaffärer, industri, jordbruk, vetenskap och teknologi, kultur, allmänna informationer, ett program för kvinnor och sport och fysisk träning.

Det politiska departementets huvuduppgift är att utge The News Bulletin of Czechoslovak Radio. Till 1945 rapporterade radion själv nyheterna, utgivna av The Czechoslovak Press Agency. Nu sänder de dagligen tolv nyhetsbulletiner själv över Prag I och Prag II.

Tjeckoslovakiens Radio sänder nyheter kl. 5.00 (Prag I,II), 6.00 (I,II), 7.00 (I,II), 9.45 (I,II), 12.30 (I,II), 16.00 (I), 17.00 (II), 19.00 (I,II), 21.00 (II), 22.00 (I), 22.30 (II), 23.50 (I,II).

Det viktigaste nyhetsprogrammet är "Radio Newspaper", dagligen sändt över Tjeckoslovakiens Radios samtliga stationer. I 60 minuter presenteras nyheter, på platsen (inspelningar av lokala händelser), kommentarer till hem- och utlandsaffärer, diskussioner av dagens sociella problem, intervjuer, rundabordsdiskussioner, överblickar, reseprat och rapporter från utlandet, sketcher, kritiska och satiriska kommentarer och brev från lyssnare.

Tjeckoslovakiens Radios politiska sändningar har blivit ytterst populära. Varje år får och svarar departementet på 25.000-30.000 brev från lyssnare i alla samhällsklasser och från de mest avlägsna regioner i republiken så väl som från utlandet.

Musikdepartementet. Över 60 % av programmen består av musik. Huvudstationen i Prag sänder årligen 8 621 timmar musik, den slovakiska radion 4 917 timmar. Dessa siffror inkluderar inte programmen, sända av regionala stationer, eller musik som användes i litterära nummer, underhållningsprogram etc. På de senaste tre åren har ungefär 10 000 nya kompositioner och arrangemang komponerats för radion, inkluderande symfonisk och kammar-musik. Tack vare radion har mycket blivit gjort på den lätta musikens område och arrangemanget av folksånger.

Den mesta musiken spelas av radions egna orkestrar: Radio Prags symfoniorkester, den tjeckoslovakiska radiokören, Bratislavas Radios symfoniorkester m.fl.

Litterära och dramatiska program produceras av det Centrala och litterära och dramatiska departementet, vilket är uppdelat i en litterär sek-

fortsättning å nästa sida.

tion för lokala subjekt och underhållning, en för humor och satiriker och en för radioteater.

Program för ungt folk förberedes av det centrala departementet för barn och ungdomsprogram. Det är i själva verket en miniatyrradiostation för sig själv, som använder alla radiotekniska färdigheter, på platsen-rapporter osv.

Regionala stationer för Tjeckoslovakiens Radio

Brno sänder på 953 kc/s = 314,7 meter. Departement: regionalt, musikaliskt, underhållnings och barn- och ungdoms. Stationen har en stor orkester. De regionala programmen koncentreras på maskinindustrins problem, gruvdrift och jordbruk.

Ostrava sänder på 1520 kc/s = 197 meter. Med syn på de särskilda ekonomiska vikten för Ostravaregionen, har den regionala stationen mer tid "on the air" än andra regioner. Plus de regionala programmen inkluderar sändningarna litterära och musikaliska program, shower och skådespel.

Plzen sänder på 953 kc/s = 314,7 meter. Programmen består mest av frågor sammanbundna med den tunga maskineringen och brunkolsgruvorna. Stationen har en egen radioorkester. Plzen sänder program för Karlovy Varystationen, som har sitt eget självständiga departement på 1520 kc/s = 197 meter.

Ceske Budojovice sänder på 1520 kc/s = 197 meter. Dess sändningar inkluderar frågor angående gränsdistrikten, utvecklingen för det kooperativa jordbruket.

Usti on the Elbe sänder på 1232 kc/s = 243,5 meter. Ustiregionen har rika koldepositioner och därför är sändningarna riktade direkt mot gruvornas problem.

Hradec Králové sänder på 2701 kc/s = 427,9 meter. Programmen består av frågor rörande jordbruk, lätt industri och maskinering.

Liberec sänder på 2701 kc/s = 427,9 meter. De regionala sändningarna koncentreras huvudsakligen till den lokala industrins problem (glas och lätt industri). Programmen drar på traditionen angående arbetarklassens rörelse i denna region.

Kosice sänder på 1232 kc/s = 243,5 meter. Liksom Brno, Bratislava och Ostrava, är denna stationen en av de äldsta regionala stationerna. Den spelade en viktig roll 1945, när den tjänade som station för det Slovakiska Nationella Rådet. De regionala sändningarna består av frågor rörande jordbruk, kultur och uppfostran. Kosice Radioorkester, den största av sitt slag i denna region, är mycket aktiv.

Pardubice sänder på 42,9 meter.

Jihlava sänder på 202 meter

Olomouc sänder på 188 meter

Gottwaldov sänder på 202 meter

Presov sänder program på Ukrainska.

Nanska Bystrica sänder på 427,9 meter

Efter utvidgningen av de regionala sändningarna på sista tiden, har intresset bland lyssnarna tilltagit. Tjeckoslovakiens Radio förbereder sig för ytterligare utvidgning och förbättring av kvaliteten i de regionala sändningarna inom en nära framtid. Detta, och det faktum, att de flesta regionala stationerna byggdes efter 1945, är bevis för radions snabba utveckling i Tjeckoslovakien.

Ur "Czechoslovak Radio and Television"

Översättning och bearbetning av Tomas Olsson.

I nästa nummer presenteras: DEUTSCHE WELLE., och till dess

B R E V L Ä D A N:

Bland månadens brevsörd finns det speciellt en sak som gläder oss mycket. Det ser nämligen ut som om vi skulle få en del medlemmar i U.S.A. Det är Mr. Patrick O'Brien, som innehar en sändaranläggning, och hans kompis som har visat ett synbart intresse för klubben.

En del frågor rörande DX-ing har även kommit till boxen och jag skall försöka besvara dem.

Fråga: Kan Ni översätta följande glosor till engelska? Önskeprogram, nyhetsnotis, klassisk musik, klockslag och annonsera.

Svar: I ordning request programme, news item, classical music, stroke of a clock och advertise.

Fråga: På vilka fq sänder R Prag f.n. på svenska mellan 11.00-11.30 SMT?

Svar: 7255/41,35, 9670/31,02 och 11725/25,59.

Fråga: När grundades GWDXC och av vem?

Svar: Prick 1 juli 1959 och av den nuvarande styrelse utom suppleant.

Fråga: Har hört en station på ungefär 17800 kc/s med baseballreferat. Referenten pratade amerikanska och QSA var 4. Vilken station kan det vara?

Svar: Sannolikt AFRS på 17785/16,87.

Roger.

VARFÖR JAG ÄR DX-ARE.

Varför är man egentligen DX-are? Svaret på frågan får man, då man kommer underfund med att man kan svara jakande på följande frågor: Vill du ha internationella kontakter? Vill du höra all världens språk surra i ditt rum? Vill du ha en trevlig hobby?

Det är just det där med internationella som karakteriserar denna ädla och lärorika hobby, samtidigt som intresset ligger till grund för det hela. Man vill liksom känna, att det finns en värld utanför sitt eget land, man vill lösgöra sig. Det ligger liksom i blodet.

För utomstående verkar n g det hela lite konstigt. "Vad är det för kul med att sitta och höra orientalisk musik, brakljud och knastande i radion, när man kan höra Cliff Richard på Radio Luxembourg? Men det är just där romantiken ligger, vill jag svara. Det är klart att vill man tvungot höra Cliff eller någon annan kille inom samma game bör man ju göra det, annars kan man, om man vill, höra hawaiimusik från någon station i Stilla Havet, höra senaste skiv-

nytt från landet över pölen eller att mellan radiostörningarna snappa upp signaler från någon telegrafist. Det är nämligen störningarna, som på något sätt ger en känslan, den känslan som alla DX-are känner, att man har kontakt med en station, belägen i något fjärran land.

När jag slår en blick på mina QSL-kort, känner jag det ungefär som en internationell vindpust slog emot. Och denna vindpust vill jag inte vara utan. Det är därför jag är DX-are.

Roger.

QSL-CUPENS REDAKTÖR, KENT BENGTSSON, ÄR PÅ SEMESTER, OCH QSL-CUPEN TAR ÄVEN DEN SEMESTER EN MÅNAD FRAMÅT. TILL DESS, KAN NI SKICKA IN EDRA BIDRAG SOM VANLIGT TILL BOXEN.

ANGÅENDE TIPS-SPALTEN, FROM THE AIR, SÅ VILL VI MEDDELA EN SAK. BELGISKA KONGO BLEV DEN 1 JULI REPUBLIKEN KONGO. BELGIAN CONGO SKALL ALLTSÅ VARA THE REPUBLIC OF CONGO ELLER REPUBLIC CONGO.

TILL MEDLEMSSERVICEN: VI HAR I DAGARNA BLIVIT ERBJUDNA ETT FÖRMÅNLIGT ERBJUDANDE, SÅ ATT VI, OM INGET OFÖRMODAT INTRÄFFAR, KAN FÖRSÄLJA WRH TILL ETT PRIS, SOM UNDERSTIGER 10 KR!

() + () + () + () + () + () + () + () + () + () + () + () + () + ()

SISTA-TIMMEN-INNAN-UTGIVNINGEN-NYHETER:

DXing Horizons kommer från och med septembernumret även att ha en MV-spalt. Gratis provnummer kan fortfarande erhållas från Robert B. Cooner, Jr., Publisher, DXing Horizons, P.O. Box 3150, Modesto, California, USA. (SDS).

R America, Peru, har flyttat från 6010/49,92 till 5995/50,04. (SDS).

R Club Tenerife, Kanarieöarna, hörs nu bra nästan varje kväll på 7295/41,12. Hörd till 1.30 (SNT) på lördagar och efter midnatt på söndagar. Störningar från R Berlin International på 7300/41,10. (SDS).

R Nuevo Mundo, Guatemala, på 5990/50,08 har kommersiella program med engelsk annonseringen från kl. 3, SNT, . Också hörd med bra styrka kl. 5.30-6.00 med program för "Guatemalian National Airways" med annonsering på spanska och engelska. Ber om rapporter till "Airways office" och lovar vykort till alla som rapporterar. (SDS).

SKRAMMANDE: Enligt en artikel i SDS: Östtyska medborgare måste vrida TV-antennen i takt med de makt-havandes vilja, alltså mot ÖST. Om riktning mot VÄST förekommer, söker kontrollintendenter upp VÄST-vridaren och ger honom en åthutning. Hjälper inte detta, vidtages sk. effektiva åtgärder. Man får väl anta att s.k. kontrollintendenter söker upp VÄST-vridande DX-are också. Men DX-are brukar vara fiffiga och finurliga, så lätt har kontr.int. det inte,

F R O M T H E A I R

Tips-editor: Göran Svensson. All times: GMT

1. BULGARIA. R Sofia on 9700/30,93 has been heard with SINPO 44444 about 19.00, on June 9th. (GS).
2. FRANCE. RTF tuned in 9/6 with SINPO 44444 on 9755/30,76 at 19.00. (GS).
3. PAKISTAN. R Pakistan tuned in with SINPO 44444 on 9690/30,96 with an English programme about 19.15 and at 19.40-20.00 on 7010/42,80 the same day with SINPO 44454. (GS).
4. SPAIN. RNE heard on 6130/48,94 about 20.30 with SINPO 55444 on the 9th of June. (GS).
5. GREECE. According to TFAE Hellenic National Br. Inst. now verifies correct reports with a QSL-card. HNBI use these fqs: 9607/31,23, 11718/25,60, 15345/19,55 and 17778/16,87.
6. TUNISIA. RTT has been heard on br.-band 962/312 with SINPO 44444. They will answer a correct report with a QSL-card. (TO).
7. AFGHANISTAN. R Kabul tuned in with SINPO 44444 on 9705/30,91. Sometimes they have very good programmes. (GS).
8. BELGIAN CONGO. R Bukavo has been heard by TFAE-EEBK on 4839/62.00 with QSA4. They are closing at 19.00. Telegraphy-QRM.
9. SUDAN. According to TFAE R Omdurman has a new programme sched. R Omdurman is transmitting in Arabic 04.15-05.30 and 14.00-21.00. Also Frid. 05.30-11.00 and Sundays 08.00-09.00. In Eng. 12.30-13.00. The fqs are 5039/59,73, 9600/31,25, 11750/25,53. The latter fq has however been heard on 11855/25,31. Perhaps they don't use the fq 11750 more. It's reported that the transmission in English can be heard 16.00-16.30 on 9600/31,25. The station is verifying with a stenciled letter. The address is PO Box 572, Omdurman, Sudan.
10. SPAIN. R Bilbao has transmissions in Swedish, night between Sund. and Mond on 1133/264,8 metres between 23.05-23.30. (KB).
11. ADEN. According to MDX there has been an increase in the br. time of the Aden Br. Serv. The st. is now on the air as follows: 03.30-05.00 (exc. Fri and Sund.), 06.30-10.00 (Fri. and Sun. only) and 12.00-21.00 daily. Fqs: 809/371 (5 kW) and 7170/41,84 (7,5 kW). All programs are in Arabic.
12. BRAZIL. R dif de Sao Paulo has been heard on 6095/49,22 about 01.30 with QSA4, QRK4. They transmitted "popular music". (RG).
13. PORTUGAL. Em. Nac. has been heard on 15100/19,87 with SINPO 55545 about 22.15. News and Portuguese music. (RG).
14. HOLLAND. The Dutch pirate-transmitter, R Veronica, according to ver. letter, transmits now on 1562/192 with an power of 110 kW. The address is: SS Veronica, Postbus 218, Hilversum, Holland. The times of their transmissions are: 08.00-11.30 and 18.00-00.00. (MDX).
15. CZECHOSLOVAKIA. R Prague has a new address from the end of June. The new address is Prague 2, the old 12. (MDX).
16. SOUTH-KOREA. A European service from Seoul is now scheduled at 21.45-23.00 on 11925/25,16. Audible here. (MDX).
17. JAPAN. NHK tuned in with their br. in Swed. on 9675/31,01 with SINPO 44444, about 20.40. (TO).
18. BOLIVIA. Ibra Radio now has a 15-minutes-programme over R Nac. Cochabamba, Bolivia, which has transmissions on 6160/49,70. (SDS)
19. MONGOLIA. R Ulan Bator has been heard on 5960/50,34 and 9695/30,94. That's new fqs. (WRHB).

20. AUSTRIA. Österreichischer Rundfunk has been heard in the morning on 6155/48,74 with SINPO 43443. (K.B.).
21. NORWAY. NRK tuned in on 6130/48,94 with SINPO 44343 about 13. with news (TO).
22. GERMAN FEDERAL REPUBLIC. RIAS-Berlin tunes in very good on 6005/49,96 with SINPO 55444. Often they have very good music. (GS).
23. SWITZERLAND. SBC can be heard on 6165/48,66 with SINPO 44444 with fine music about 20.00. (RG).
24. ANDORRA. Andorradio has been heard with SINPO 45454 on 6305/47,58 about 21.30. (KB).
25. LIBERIA. R. St. ELWA on 11990/25,02 has been heard with SINPO 33333 about 01.00. (RG).
26. UGANDA. Uganda Br. Serv. on 5026/59,70 has been heard with SINPO 43543 about 18.00 with St. Ann. (MDX).
27. UNION OF SOUTH AFRICA. SABC has been heard on 4810/62,37 with SINPO 33333 about 20.00. (TO).
28. ANGOLA. R Clube de Cabinda on 5055/59,36 has been heard about 19.30 with SINPO 44444 in portuguese. (MDX).
29. RHODESIA. THE FEDERAL BR. CORP. OF RHOD. & NYASALAND with their transmitter in Lusaka has been heard on 4911/61,08 with SINPO 33333 about 19.30 with English. (MDX).
30. DAHOMY. R Dahomey has been heard with SINPO 43443 on 4870/61,60 about 22.00 with St. Ann. (MDX).
31. ARGENTINA. R Splendid on 11880/ 25,25 made a "rare" appearance recently 23.55 when XEHH, Mexico City, was "off the air". (DXH).
32. FIJI. Fiji Br. Comm. on 6005/49,96 (a new transmitter) has been heard in N.Z. between 07.00-10.30, sign-off. (DXH).
33. HONDURAS. El Eco de Honduras on 5995/50,04 has been heard on a Sat. 00.40 with Engl. lesson; resumed Sp. 00.45. After that classical music. Martinique 5995/50,04 disturbed some. (DXH).
34. INNER MONGOLIA (CHINA). R Heuhot on 6974/43,02 has been heard about 23.05 with classical music. In Chinese. Weak w-CWQRM. Also noted 22.10 over 9090/33,00 outlet. (DXH).
35. SYRIA. R Damascus on 5677/52,84 has been heard about 22.00. (DXH).
36. TAHITI. R Tahiti on 6135/48,90, Papeete has been heard 04.30-05.30 daily with French announcements; French and native mx. QSA 4-5 in Minnesota. Sometimes R Tahiti tunes in very good here in Sweden, but it isn't often. (DXH-GS).
37. BELGIAN CONGO. R Brazzaville on 9625/31,17, noted parallel 11725/25,58 about 01.15-01.30. (Calif.). Has been heard 17.15-17.30 in Engl. on 11725/25,58; has "Africa Day by Day", feature 19.30, 9545/31,43. (SCDXers). (DXH).
38. BRAZIL. R Mayrink Veiga on 11775/25,48 has been heard with SINPO 33333 about 22.00. (TO).
39. BRAZIL. R Journal do Comercio has been heard with SINPO 44444 on 15145/19,81 about 23.00. They had a very fine program. (TO).
40. ITALY. R Roma has been heard on 9575/31,33 with SINPO 44444 about 22,15 (TO).
41. CANADA. CBC has for the inaccessible parts of the country set up a special "nothern service". Except over a great number little medium-wave transmitters they also send over the short-wave-transmitter in Sackville 03.00-04.00 on 9585/31,30 and 11720/25,60 and 15.15-15.45 and 22.00-22.30 on 15320/19,58. Reports are welcome to CBC Northern Service, P.O. Box 806, Ottawa, Ontario (TFAE).

42. U.S.A. Global Br. Co will begin their transmissions in October on 15180/19,76 to this schedule; 22.00-23.00 in English, 23.00-02.00 in Spanish and between 02.00-04.00 in English again. (GS)
43. GERMAN FEDERAL REPUBLIC. Bayerischer Rundfunk on 6080/49,34 has news 08.00 in German, English with weather forecast, French. (GS).
44. LEBANON. Beyruth on 8010/37,45 has western musicals during the last part of Arabic programme from around 21.00. News in Arabic at 21.55 and sign.off at 22.00. Sends ver.card. (ISWR).
45. THAILAND. R Thailand in Bangkok has news in English at 10.30. At 12.00 broadcasts in Thai. (ISWR).
46. TAIWAN. The Voice of Free China's schedule now 10.05-10.50 over 7230/41,49, 15225/19,70, 15345/19,55 and 17785/16,87. 11815/25,39 not in use. (ISWR).
47. SOLOMON ISLANDS. The Solomon Islands Broadcasting Service (SIBS) on 5960/50,34. Broadcasts a programme in Pidgin-English daily except Sunday from 08.00-09.00. The programme is most interesting and entertaining. (ISWR).
48. ARGENTINA. Radiodiffusion Argentina al Exterior broadcasts to Central Europe on 15345/19,55 from 19.00-01.00 with hourly programmes in Spanish, German, Italian, French, English and Portuguese in that order. RAE desires your reports and comments and sends a little pennant. Address: RAE, Sarmiento 151. Buenos Aires. (ISWR).
49. MOROCCO. Radiodiffusion Nationale Marocaine has transmissions in English at 18.00 followed by a programme in French. Fq: 11736/25,56. Announces as parallel 7255/41,35. (TO).
50. BRAZIL. R Tupi has been heard on 6115/49,06 with SINPO 43433 about 01.00. (TO).
51. BRAZIL. R Cultura, ZYR58, has tuned in with SINPO 44434 on 6165/48,66. About 00.25 they had a programme in Japanese. (TO).
52. VENEZUELA. R Popular on 9530/31,48 can be heard with SINPO 44444 about 01.00. (TO).
53. BRAZIL. R Panamericana on 15135/19,82 has been heard with SINPO 44434 about 02.20. (TO).
54. BRAZIL. R Globo has been heard on 6035/49,71 about 01.00 with SINPO 44444. (TO).
55. HAITI. R Haiti on 6200/48,39 has been heard with SINPO 32433 at 23.50. They had news. (MDX).
56. BRAZIL. Soc. Salvador on 11880/25,25 has been heard with SINPO 45444 about 00.10. New station. (MDX).
57. BRAZIL. Soc. de Bahia on 11875/25,26 has been heard about 01.00 with SINPO 44444. (KB).
58. COLOMBIA. La Voz de Bogota on 5960/50,34 has tuned in with SINPO 44444 about 02.00. (RG).
59. COLOMBIA. La Voz Amiga has tuned in with SINPO 44333 on 6010/49,92 about 03.00. (RG).
60. HUNGARY. R Budapest has been heard on 9833/30,51 with SINPO 44344 about 17.00. (RG).
61. GERMAN FEDERAL REPUBLIC. Norddeutscher Rundfunk on 6075/49,38 has been heard with SINPO 54444 about 20.00. Only to-hits. (RG).
62. YUGOSLAVIA. R Belgrad on 6100/49,18 has been heard with SINPO 44444 about 20.45, with German. (RG).

63. VATICAN STATE. R Vatican was heard with a programme in French at 10.45 on 11685/25,67. SINPO 44333. (GS).
64. ITALY. R Rome was heard on 9630/31,15 with a programme in Portuguese at 00.30, July 3rd. SINPO 44434. (GS).
65. DENMARK. R Denmark with a programme för Danish sailors, in Danish; was heard on 9520/31,51 at 01.00, July 3rd. SINPO 54444.(GS).
66. BRAZIL. R Difusora de Sao Paulo was heard on July 2nd-3rd at 23.30-00,30 on 6093/49,22, with SINPO 42333. Some L.-American stations disturbed very much. The programme was very enjoyable with fine music and advertisements. (GS).
67. GABON. DXH says that R Gabon's correct fq is 4775/62,84 not 5040/59,52. Heard in Denmark 19.00-21.00 just like a local.
68. TOGO. R lome on 5036/59,57 alternating /59,44, has been heard at 21.26-23.04. News in French at 22.30. Sign off with three short kizansi-notes. (DSWC via DXH).
69. SOUTH-VIETNAM. The National Guards of the Republic of Vietnam has in Saigon SW- and MWtransmitters. They are: 7260/41,32 12 kW, 838/358 1 kW. (DX-Radio via Hår VNDXK).
70. INDIA. AIR, New Delhi, now has English transmissions to Europe between 19.45-20.45 on 9580/31,32 and 11710/25,52. (KB).
71. SAUDI ARABIA. Mecca Radio broadcasting via Djeddah on 11950/25,10 can now be heard from 18.00 until sing-off at 19.40. (SCDX via VNDXK).
72. BRAZIL. R Poti, Natal, heard broadcasting a programme presented in English, French and Portuguese 02.30-03.00. Fq:s used are 1270/236 and 4935/60,80. (SCDX).
73. GERMANY FEDERAL REPUBLIC. Deutsche Welle was heard at 08.00 in German on 25,12 metres/11945 with SINPO 54444. (KB):
74. THE SOVIET UNION. R Tashkent was heard with a programme in English about 14.10 on 11690/25,66. SINPO 44444. (RG).
75. SYRIA. R Damascus was heard with English news at 20.15 on 15165/49,78. SINPO 34333. (21).
76. JAPAN. R Japan on 15325/19,58 was heard with the programme "Scandinavian Hour" at 20.35. (21).
77. CONGO (FRENCH). R Brazzaville on 15190/19,75 was heard at 19.40. SINPO 44444. (21).
78. TUNISIA. R Tunis has been heard on 6105/49,14 at 19.00. The programme was heard with SINPO 43444. (21).
79. FINLAND. Finlands DX-Club's program over Radio Finland has been heard on 15190/19,75 at 16.30. The programme was "Around the world", a very good programme. (TO). Listen to Radio Finland July 15th. "DX-Alliansen's" programme in Swedish will be transmitted then. Listen on the fq 6120/49,02 between 21.00-22.30, that's the best fq. (GS). If you will have a special-OSL from DX-Alliansen, send your report to DX-Alliansen, Hilleby, SWEDEN.
80. THE UNION OF SOUTH AFRICA. SABC was heard at 17.45 with a programme in English, on 15200/19,73. er fine SINPO. (KB).
81. LEBANON. Lebanese Br. Stn. has been heard on 8036/37,34, 2 kW. The programme was in French about 19.50. SINPO 45434. (RG).

Many thanks for the tips. I should be very glad if you could send me much more tips. Your friends in the club, perhaps will have a use of them. The subscribers this time are: RG= Roger Gartoft, 21= Lars Johnsson, KB= Kent Bengtsson, TO= Tomas Olsson and GS= Göran Svensson.

Good hunting at the twirl.
Tips-Editor-Göran Svensson

1. Horst Krieger. 2. Colombia. 3. Dostojevskij. 4. Sonja Persson och Ellen Campana. 5. 3 st: Engelska, tyska och spanska. 6. Stig Hansson. 7. American Br. Comp. och Australian Br. Commission. 8. Växelöverlåtelse till indrivare, t.ex. bank eller mäklare. 9. Ken Boord och 10. 6:90.

I denna månads "Månadens Nöt", gäller det också att besvara en del frågor. 1:a pris blir en EP-skiva. Inkommer det fler lösningar än väntat utdelas även ett 2:a pris. Även de, som får denna tidning som provnummer eller kommer över den på annat sätt har rätt att delta. Frågorna:

1. Till vilket land placerar Ni R Indiana? Alternativ: Guatemala, Uruguay och Canada.
2. Rapporterar AIR med ett enhetligt QSL-kort?
3. Vad menas med BCQRM?
4. Är stationen TIFC regeringsorgan, kommersiell eller religiös?
5. Vilken författare växte upp på herrgården Gunneryd i Värmland, var god vän med Mauritz Hellberg, gifte sig aldrig och dog i "Villa Gröndal" utanför Stockholm?
6. På vilket bolags QSL-kort finner man inskriptionen: "Heralding Christ Jesus' Blessings"?
7. Vad menas med "Ackord" i handelssammanhang? Tänk allt inte på musikens värld eller på en viss löneförtjänst (2:50 per korg uppluckade äpplen t.ex.).
8. Vad betyder FEN? FEN är en station.
9. Vilken station bedriver f.n. en aktion för att hjälpa indianerna i Amazona?
10. Var ligger Vaduz?
11. Om man hör namnen Valter Sträng, Elias' Oskar, Knut Toring och Kristina Nilsson, vilken författare tänker man då på? Han lever ännu, har inte fått Nobelpriset, fast att han har varit värt det länge.
12. Ibland kan det hända att man får en tidning, vid namn RADAR, från en radiostation. Vilken station är det fråga om?

Jag tror inte att värmen och lättjan kan vara så betungande, att Ni inte löser "Månadens Nöt". Det skulle vara trevligt om alla medlemmarna kunde insända sina svar.

[illegible]

Ev. Fosterlandsst. skall börja sända över R Monte-Carlo i Monaco
fr.o.m. 1/11 1960.

Stationen skall för detta betala 380.000 kr om året, vilket får anses som ett bra pris.

Programmen kommer att bestå av sång, musik, skildringar av livet hos missionärerna och sjömanskyrkorna runt om i världen.

Programmen skall vidare sändas varje kväll 20.00-20.30, alltså mer än en 1-timme.

Evangeliska Fosterlandsstiftelsen skall kalla sin station för Norea Radio.

Exakta frekvenser och våglängder kommer att meddelas i ett senare nummer av CALLING ALL DX-ERS.

N E W S

Red. Roger Gartoft

Service! Häreomdagen fick jag ett telegram från en radiostation. Gissa om man blev förvånad, då det endast rörde sig om förflyttning av önskenusik. Vilken station det var? Naturligtvis, Prag. Aldrig i livet har man väl kunnat drömma om att en station kunde ha en sådan service! /GS/.

+++++

MKVK meddelar att Sveriges Radio har annonserat att de har ett "Anaria-QSL-kort" men detta är endast avsett för utländska lyssnare som sânt in frågor om Sverige. Kortet talar dessutom om vilken dag i programmet som lyssnaren får svar. En verkligt god idé, som man tycker andra stationer kan ta efter.

+++++

Enligt Gerhard Lundsteen i MDX kommer R Tashkent inom kort att ver. med riktiga QSL-kort.

+++++

Malmö Kortvågsklubbs tävling, angående den bästa lyssnarrapporten, över HCJB 29/5 10.30-11.00, har nu avgjorts. MDX meddelar att vinnare blev Birger Lägersjö, Göteborg och tvåa Eugén Olsson, Dösjebro. Bästa kvinnliga deltagare blev inte oväntat Ulla Hederfors från Falkenberg. Man får verkligen hoppas att denna tävling har gjort något för att få fram bättre rapporter.

+++++

Senegal och Sudan bildade den 20 juni 1960 den självständiga federationen Mali. Federationen har självstyrelse utan att för den skull lämna den franska gemenskapen. Den 25 juni 1960 följde Madagaskar exemplet.

+++++

Enligt TFAE kan man få en mycket snygg vimpel på rapporter, från La Voz de Cúcuta i Colombia, som sänder på 4815/62,31 till kl. 06.00 varje morgon, och den hörs ibland med bra styrka.

+++++

CBC har för de otillgängliga delarna av landet inrättat en spec. Northern Service. Förutom över ett antal små mv-sändare sänds över kv-st. i Sackville kl. 04.00-05.00 på 9585/31,30 och 11720/25,60 samt 16.15-16.45 och 23.00-23.30 på 15320/19,58. Rapporter är välkomna till CBC Northern Service, PO Box 806, Ottawa, Ontario. /TFAE/.

+++++

Frågan om BBC verifierar eller ej har aktualiserats genom en artikel o DXH. Ken Boord påstår att någon hög officiell person på BBC har sagt att BBC inte verifierar: "The BBC never has and still does not verify reception reports". BBC kallar tydligen sina vykort med Big Ben för "icke verif.". Emellertid, säger BBC, önskar de mycket gärna rapporter.

+++++

För de läsare som eventuellt inte kan engelska, och inte kan tyda tips (FROM THE AIR) nr. 15 skall göras ett förtydligande. R Prag har ändrat sin adress från Prag 12 till Prag 2.

+++++

Ett av R Kabul's nya QSL visar en skomakare från Afghanistan. Kortet är ganska snyggt, men som sagt, vykort är alltid vykort.

+++++

För nya medlemmar kan vi omtala att årsmötet blir den 7/8 1960 på klubblokalen, Sofielundsvägen 38, in i porten till vänster, ner i källaren. Programmet kommer att bli omväxlande. Möt upp fulltaligt.

Enligt inkommet brev från Dagens Nyheter gör DN-junior, med tillhörande DX-spalt, uppehåll under sommarferierna. Man kan alltså inte räkna med att man kan finna en DX-spalt i DN förrän i början av september. Då återkommer DN-junior som vanligt på onsdagarna.

++++++

R Berlin International sänder på svenska på följande frekvenser: 18.00 på 7300/41,10 och 6115/49,06, 20.30 och 22.30 på samma frekvenser som kl. 18.00 jämte 9730/30,83.

++++++

Den 11, 13 och 15 juli 1960 testsänder Röda Korset åter på SBC:s frekvens 7210/41,61. De vill mycket gärna ha rapporter.

Deras sändningstider är 06.00-07.00, 11.30-12.30, 15.00-16.00 och 21.00-22.00, allt GMT. Man använder sig av 100 kW effekt vid de två första sändningarna och vid de två sista 25 kW effekt.

++++++

Med anledning av klubbens 5-års jubileum arrangerar DX-Listeners Club, Nötterøy, Norge, en stor DX-tävling under tiden 5-11 september 1960.

Tävlingen går ut på att man skall försöka avlyssna 10 bestämda kortvågsstationer, fördelade på alla världsdelar. Tävlingen är öppen för alla skandinaviska DX-are. Startavgiften är 3 n.kr eller 2:25 svenska kronor. Svenskar, som vill vara med, kan sända startavgiften till DX-Listeners Club, c/o Bengt Jonasson, Box 15, Lunnarp. Postgiro 12 63 98. Sista anmälningssdagen är den 15:de augusti 1960.

Bland priserna kan redan nu med säkerhet nämnas 1 el. 2 radiomottagare med 10 band, som täcker allt från 3-30 mc/s. Dessutom finns en hel del annat smält och gott.

++++++

La Goz del Sur, Bolivia, torde nu ha börjat sända engelska program för Ibra Radio varje torsdag 16.00. Ibra har dessutom beställt spanska, portugisiska och tyska program. Stationen sänder på 9505/31,56, effekt 1 kW (kommer snart att ökas till 5 kW), och 730/411, effekt 1 kW (kommer snart att ökas till 10 kW). (Allt enligt Här VNDXK.

++++++

Enligt TFAE har The Windward Islands Broadcasting Service, Grenada, nya programtider. Hemmaprogram, riktade mot Östra Karibiska havet: 11.00-14.00 och 22.00-03.30 på 15045/19,92, 11.00-14.00 och 22.00-23.30 på 5010/59,88 samt 23.30-03.30 på 3365/89,15. Speciella sändningar kan sändas kl. 14.00-21.00 på 9550/31,41. Dessutom har man ett utlandsprogram riktat mot de Brittiska öarna kl. 21.00-21.30 på 15085/19,89.

++++++

Taget från TFAE: Rádio Borborema S.A., Caixa Postal 160, Campina Grande, Paraíba, Brasilien, hörs ofta på 3325/90,23, 2 kW effekt. Sändningstiden är från 09.30-04.15. Programmen består av sydamerikansk musik, nyheter, reklam och på söndagar fotbollsreferat. Rapporter är mycket välkomna.

++++++

Enligt TFAE har Radio VTVN tre engelska sändningar. Radio VTVN är belägen i Syd-Vietnam. Sändningarna är mellan: 00.15-00.45, 06.00-06.45 och 13.45-15.15 på 7265/41,29. Enligt DX-radio via Här VNDXK är frekvensen 7260/41,32.

Tack alla bidragsgivare. Alla tider är SNT om inget annat anges.

73's

Roger

M E D L E M S S E R V I C E:

Stencilerade rapportformulär, engelsk text	0:03 kr/st
Sverige-kuvert	0:04 kr/st
Fodrade kuvert	0:05 kr/st
Kladdblock, 15x21 cm, linjerade 75 blad	0:60 kr/st
DX-Alliansens landlista	0:30 kr/st

IRC kommer att försäljas i och med att vi får in ett större parti, då till ett pris av 0:45 kr/st.

På begäran stencileras rapportformulär med engelsk text med beställarens namn och adress. Priset blir 5:-- per 100 st. Beställningar kan göras per postgiro eller per brev, då allt skickas pr postförskott. Vid postgirobeställning, anteckna på ta-
longen vad Ni önskar beställa. Endast då beställningen uppgår till minst 4:-- är det portofritt. Leveranstid: 2-10 dgr. Som likvid emottages även 5-10-eller 15-öresfrimärken (obs. inga andra!).

Vi säljer även DX-litteratur, såsom World Radio Handbook (WRH) och Lyssna på kortvåg av Hugo Gustafsson.

THE GOODWILL DX-CLUB'S STYRELSE.

Ordförande: Roger Gårtoft, Vitemöllegatan 6B, Malmö S. Tel.:
97 79 59.

Vice ordf.: Göran Svensson, Lorensborgsgatan 4B, Malmö V. Tel.:
96 16 11.

Sekreterare: Tomas Olsson, Hallingsgatan 8B, Malmö V. Tel.:
84 856.

Kassör ...: Kent Bengtsson, Simrishamnsgatan 38A, Malmö S. Tel.:
97 15 46.

Suppleant : Lars Johnsson, Sergels väg 11 c, Malmö V. Tel.:
91 23 66.

NÄSTA NUMMER AV CALLING ALL DX-ERS BERÄKNAS KOMMA UT DEN 15 AUG.
1960.

SENASTE INLÄMNINGSDAG FÖR ARTIKLAR, TIPS, NEWS, FRÅGOR, ETC ÄR
MÅNDAGEN DEN 8 AUGUSTI 1960.

VERIFIKATIONSMEDDELANDE TILL QSL-CUPEN TAGES EMOT TILL OCH MED
FREDAGEN DEN 12 AUGUSTI.

SÄND ALLT TILL VÅR NYA ADRESS: THE GOODWILL DX-CLUB, BOX 4235,
MALMÖ 4.

TIPS EMOTTAGES I OBEGRÄNSAD MÄNGD.

POSTGIRO: Eftersom vi inte har fått bekräftat att postgirokon-
tet i Stockholm har beaktat vår adressförändring behåller vi vår
postgiroadress en månad framåt. Den är: THE GOODWILL DX-CLUB,
Bengtsson, Simrishamnsgatan 38A, Malmö S, och numret är 53 23 78.

EFTERTRYCK UTAN ANGIVANDE AV
KALLAN FÖRBJUDES.